

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SoD: III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Oprava opěrné zdi	Číslo SO/PS / / pořadí Změny SO/PS: 201/1	Číslo ZBV: 2
--	---	-----------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Společnost T.A.Q. s.r.o.
Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6
IČ: 28868781

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.1	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.2	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.3	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.4	0,00	214 596,25	214 596,25

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.5	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ SUMA	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2	0,00	214 596,25	214 596,25

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)
a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

ZBV - krycí list

Změnový list

Název Stavby dle SoD:

III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Oprava opěrné zdi

Číslo SO/PS /

/ pořadí Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV / Skupina změny:

2 . 4

Strany smlouvy o dílo SMLD-0823/00066001/2024 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 14.08.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Společnost T.A.Q. s.r.o. se sídlem Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	2	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů
5. Přehled zařazení změn do Skupin	1	počet listů
6. Přehled dokladů	1	počet listů
7. Soupis prací SO po všech změnách	17	počet listů
Další doklady dle přehledu dokladů	7	počet listů

Příjemce

Objednatel
Zhotovitel
Projektant (AD)
Stavební dozor
Supervize

Iniciátor Změny: Objednatel/Zhotovitel

Předmět Změny: Provizorní cesta

Tato změna vznikla na základě nově zjištěných skutečností v průběhu přípravných prací na stavbě.

Při projednávání provozních podmínek s vlastníky sousedních nemovitostí, kteří na přechodnou dobu poskytují část svého pozemku pro potřeby staveniště formou dočasného záboru, bylo zjištěno, že tyto části pozemků nejsou aktuálně uzpůsobené zvýšeným nárokům na dopravu a pohyb stavební techniky. Bylo tedy na základě dodatečné dohody se stavebníkem stanoveno, že pro možnost využití této plochy bude nutné její zpevnění. V rámci této úpravy tedy došlo ke zlepšení stavu stávající staveništní komunikace, která bude zpevněna tak, aby vyhovovala zvýšeným nárokům na dopravu a pohyb stavební techniky.

Dopad do položky č. 1, č. 101, č. 102, č. 103, č. 104 a č. 105

Dokladem je příloha č. 8 Zápis TDI ve SD ze dne 7.10.2024, příloha č. 9 Oznámení o změně č. 2 ze dne 31.10.2024 a příloha č. 10 Oznámení o změně č. 1 ze dne 19.05.2025_aktualizace.

Výše uvedené zpevnění komunikace bylo nutné provést pro zajištění plynulého a bezproblémového provozu dopravy v průběhu výstavby a pro zajištění plynulého pohybu stavební techniky v prostoru stavebního záboru. V případě neprovedení tohoto zpevnění by došlo k poškození poskytnutých částí pozemků, což by mělo negativní vliv na plynulý průběh samotné realizace zakázky. Z tohoto důvodu je předmětná změna zaříděna do Skupiny 4.

Z uvedeného zdůvodnění vyplývá, že se jedná o Změny nezbytné k dokončení díla, které jsou tak podle čl. 5, odst. 1, písm.d), resp. podle čl. 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 21.08.2024) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o Změnu nezbytnou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
0,00	214 596,25	214 596,25	214 596,25

Technická pomoc Objednatele:

jméno

Bc. Martin Horešovský

podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:			
Zhotovitel (stavbyvedoucí):	jméno	Jan Číkara	podpis
Projektant (autorský dozor):	jméno	Ing. Jan Bažil	podpis
Stavební dozor:	jméno	Ing. Vladimír Malinovský	podpis
Supervize (Regionální dotační kancelář):	jméno		podpis
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání změny:	jméno	Ing. Jaroslava Jurková	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Pavel Špaček	podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.			
Objednatel (Oprávněná osoba):	jméno	Ing. Jan Fidler, Dis.	podpis
Zhotovitel:	jméno	Petr Jelínek	podpis

ZÁPIS

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2**

Název Stavby:	III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	201/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	Oprava opěrné zdi

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
10 782 701,01

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

[Vyplňte všechny buňky]

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	10 782 701,01	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	214 596,25	214 596,25	1,99%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	10 997 297,26	214 596,25	1,99%

Rozpis položek a cen Změny

Změna soupisu prací (SO/PS)

Název stavby dle SoD: III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Oprava opěrné zdi

SO 201

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Oprava opěrné zdi

Skupina Změn: 4

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	014102R.A	poplatky za skládku - kamenivo	T	781,944	914,784	132,840	390,00	304 958,16	0,00	51 807,60	356 765,76	51 807,60	16,99
Nové položky													
JC dle OTSKP 2025, není-li v soupise prací uvedeno jinak													
101	122738.N	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	0,000	73,800	73,800	566,19	0,00	0,00	41 784,82	4 178 482,00	41 784,82	100,00
102	18110.N	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	0,000	246,000	246,000	21,23	0,00	0,00	5 222,58	5 222,58	5 222,58	100,00
103	18231.N	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M	M2	0,000	246,000	246,000	28,48	0,00	0,00	7 006,08	7 006,08	7 006,08	100,00
104	56335.N	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	0,000	246,000	246,000	270,49	0,00	0,00	66 540,54	66 540,54	66 540,54	100,00
105	56360.N	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU	M3	0,000	36,900	36,900	1 144,57	0,00	0,00	42 234,63	42 234,63	42 234,63	100,00
Celkem								304 958,16	0,00	214 596,25	519 554,41	214 596,25	70,37

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Jan Číkara - vedoucí DS

Za Objednatele: Ing. Vladimír Malinovský - TDI

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby:	III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi
--	--

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	12 841 770,01
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	13 148 564,50
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	15 909 763,05
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	102,39%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	306 794,49
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	2,39%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	3 852 531,00

12=(1)*0,15	Limit	1 926 265,50
13=(39)/(1)	Sledování limitu v %	0,00%
14=ABS(37)+(38)	Hodnota skupiny 5	0,00

[illegible]

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	2
Název stavby:	III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Oprava opěrné zdi
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	201/1

Doklad	počet listů
07 Soupis prací SO 201 po změně č. 1	17
08 Zápis TDI ve SD ze dne 7.10.2024	1
09 Oznámení o změně č. 2 ze dne 31.10.2024	2
10 Oznámení o změně č. 2 ze dne 19.05.2025 _aktualizace	1
11 Vyjádření AD k ZBV č.2 ze dne 16.6.2025	1
12 Vyjádření TDI k ZBV č.2 ze dne 18.6.2025	1
13 Objednatel - souhlas s řešením a pokyn k vypracování ZBV 2	1
Počet listů celkem	24

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET**

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD

Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi

Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: Prováděné stavby

Základní cena: 10 782 701,01 Kč

Cena celková: 10 997 297,26 Kč

DPH: 2 275 246,81 Kč

Cena s daní: 13 272 544,07 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 0,00

Náklad na měrnou jednotku: 0,00 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce						
2	014102R	C	poplatky za skládku - beton suť z betonové zdi 74,145*2,50 = 185,363 [A] suť ze sloupků zábradlí 2,592*2,5 = 6,480 [B] Celkové množství = 191,843 Celkem 191,843=191,843 [A]	T	191,843	150,00	28 776,45
1	014102R	A	poplatky za skládku - kamenivo suť z kamenné zdi 111,760*2,60 = 290,576 [A] výkop za opěrnou zdi (kamenivo) 245,684*2,0 = 491,368 [B] Celkové množství = 781,944 Celkem 781,944=781,944 [A]	T	781,944	390,00	304 958,16
ZBV:							
	ZBV č. 2		Provizorní cesta poplatky za skládku dle pol. 122738 73,8*1,8=132,840 [A] Celkem: A=132,840 [B]		132,840		51 807,60
aktuální množství					914,784		356 765,76
3	015760		POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 06 03* IZOLAČNÍ MATERIÁLY OBSAHUJÍCÍ NEBEZPEČNÉ LÁTKY asfalt - nebezpečný odpad výkop za opěrnou zdi - PM tl. 70 mm 1,60*127,0*0,070*2,40 = 34,138 [A] výkop za opěrnou zdi - PM tl. 70 mm 2,0*133,50*0,070*2,40 = 44,856 [B] Celkové množství = 78,994 Celkem 78,994=78,994 [A]	T	78,994	1 450,00	114 541,30
0	Všeobecné konstrukce a práce						
							500 083,51



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
4	11090		VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH plocha záboru včetně posekání trávy a odstranění náletové vegetace 120,0*3,0 = 360,000 [A] Celkem 360=360,000 [A]	M2	360,000	75,00	27 000,00
5	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH předpokládaná tl. frézované vrstvy: 150 mm bude poskytnuto dodavateli pro recyklaci 1,60*127,0*0,150 = 30,480 [A] 2,0*133,50*0,150 = 40,050 [B] Celkové množství = 70,530 Celkem 70,53=70,530 [A]	M3	70,530	650,00	45 844,50
6	113765		FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE napojení nového povrchu na stávající (komunikace) 2,0+127,0+2,0+133,50+2,0 = 266,500 [A] Celkem 266,5=266,500 [A]	M	266,500	85,00	22 652,50
101	122738	N	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM JC dle OTSKP 2025	M3	0,000	566,19	0,00
ZBV:							
	ZBV č. 2		Provizorní cesta sejmutí nevyhovující vrstvy cesty 82,0*3,0*0,3=73,800 [A] Celkem: A=73,800 [B]		73,800		41 784,82



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			aktuální množství		73,800		41 784,82
8	12573	z	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I naložení zeminy na meziskládce a dovoz na stavbu (vhodná zemina pod komunikaci) u kamenné zdi $0,458 \cdot 127,0 \cdot 0,5 = 29,083$ [A] u betonové zdi $0,159 \cdot 133,5 \cdot 0,5 = 10,613$ [B] Celkové množství = 39,696 Celkem $39,696 = 39,696$ [A]	M3	39,696	355,00	14 092,08
7	12573		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I naložení a odvoz přebytečné zeminy na skládku $285,380 - 39,696 = 245,684$ [A] Celkem $245,684 = 245,684$ [A]	M3	245,684	355,00	87 217,82
9	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I výkop za opěrnou zdí včetně odvozu na meziskládku $2,0 \cdot 133,5 \cdot 0,300 = 80,100$ [A] $0,80 \cdot 133,50 \cdot 0,400 = 42,720$ [B] $1,60 \cdot 127,0 \cdot 0,800 = 162,560$ [C] Celkové množství = 285,380 Celkem $285,38 = 285,380$ [A]	M3	285,380	530,00	151 251,40
10	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ uložení na meziskládku (viz 13273) $285,380 = 285,380$ [A] uložení na skládku (viz 12573) $245,684 = 245,684$ [B] Celkové množství = 531,064 Celkem $531,064 = 531,064$ [A]	M3	531,064	25,00	13 276,60
11	17411	z	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM zemina z meziskládky (viz 12573) uložení pod komunikaci	M3	39,696	265,00	10 519,44



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			u kamenné zdi 0,458*127,0*0,5 = 29,083 [A] u betonové zdi 0,159*133,5*0,5 = 10,613 [B] Celkové množství = 39,696 Celkem 39,696=39,696 [A]				
12	17481	z	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ zemina vhodná vrstva pod komunikací za opěrnou stěnou, 20% celkového objemu (ODHAD) předpoklad - 50% z celkové potřeby u kamenné zdi 0,458*127,0*0,5 = 29,083 [A] u betonové zdi 0,159*133,5*0,5 = 10,613 [B] Celkové množství = 39,696 Celkem 39,696=39,696 [A]	M3	39,696	855,00	33 940,08
102	18110	N	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I JC dle OTSKP 2025	M2	0,000	21,23	0,00
ZBV:							
	ZBV č. 2		Provizorní cesta Úúprava pláně 82*3=246,000 [A]		246,000		5 222,58
aktuální množství					246,000		5 222,58
103	18231	N	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M JC dle OTSKP 2025	M2	0,000	28,48	0,00
ZBV:							
	ZBV č. 2		Provizorní cesta Rozprostření zeminy v tl. 10 mm 246,0=246,000 [A]		246,000		7 006,08



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			aktuální množství		246,000		7 006,08
1			Zemní práce				459 807,90
2			Základy				
106	21263	N	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM JC dle OTSKP 2025	M	0,000	715,71	0,00
107	21331	N	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO)	M3	0,000	2 980,00	0,00
13	21461		SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE separační geotextilie stěna - kámen $127,0 \cdot (0,350 + 0,500 + 0,478) = 168,656$ [A] stěna - beton $133,5 \cdot (0,500 + 0,028) = 70,488$ [B] Celkové množství = 239,144 Celkem $239,144 = 239,144$ [A]	M2	239,144	105,00	25 110,12
14	261913	a	VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V A VI NA POVRCHU D DO 25MM vrty pro injektáž - kamenná opěrná zeď $(1195,777/5)/(0,7 \cdot 0,7) \cdot 0,8 = 390,458$ [A] Celkem $390,458 = 390,458$ [A]	M	390,458	747,00	291 672,13
15	261913	b	VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V A VI NA POVRCHU D DO 25MM vrty pro injektáž - betonová opěrná zeď $(1147,885/5)/(0,7 \cdot 0,7) \cdot 0,8 = 374,820$ [A] Celkem $374,82 = 374,820$ [A]	M	374,820	747,00	279 990,54



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
16	281611	a	INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU injektáž - kamenná opěrná zeď (průměrná tloušťka stěny odhadem) 240,381*1,2 = 288,457 [A] Celkem 288,457=288,457 [A]	M3	288,457	1 290,00	372 109,53
17	281611	b	INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU injektáž - betonová opěrná zeď (průměrná tloušťka stěny odhadem) 217,001*1,2 = 260,401 [A] Celkem 260,401=260,401 [A]	M3	260,401	987,00	257 015,79
18	285392		DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ kotvení dobetonávky schodiště (viz 431325) výztuž D 12 mm 4*4 = 16,000 [A] Celkem 16=16,000 [A]	KUS	16,000	465,00	7 440,00
2		Základy					1 233 338,11
3		Svislé konstrukce					
19	317325		ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 včetně vytvoření dvou ks nájezdových ramp pro invalidy u zastávky BUS úprava - stávající kamenná zeď 25,230 = 25,230 [A] úprava - stávající betonová zeď 65,140 = 65,140 [B] Celkové množství = 90,370 Celkem 90,37=90,370 [A]	M3	90,370	13 500,00	1 219 995,00
20	317365		VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B množství výztuže odhadem 0,180 [t/m3]	T	16,266	30 000,00	487 980,00



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			úprava - stávající kamenná zeď $25,230 \times 0,180 = 4,541$ [A] úprava - stávající betonová zeď $65,140 \times 0,180 = 11,725$ [B] Celkové množství = 16,266 Celkem $16,266 = 16,266$ [A]				
21	327325		ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 úprava - stávající kamenná zeď $94,01 = 94,010$ [A] úprava - stávající betonová zeď $51,21 = 51,210$ [B] Celkové množství = 145,220 Celkem $145,22 = 145,220$ [A]	M3	145,220	8 800,00	1 277 936,00
22	327365		VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B úprava - stávající kamenná zeď $94,01 \times 0,180 = 16,922$ [A] úprava - stávající betonová zeď $51,21 \times 0,180 = 9,218$ [B] Celkové množství = 26,140 Celkem $26,14 = 26,140$ [A]	T	26,140	30 000,00	784 200,00
108	333213	N	OBKLAD MOST OPĚR A KŘÍDEL Z LOM KAMENE JC dle OTSKP 2025	M3	0,000	14 417,72	0,00
3		Svislé konstrukce					3 770 111,00
4		Vodorovné konstrukce					
23	431325		SCHODIŠŤ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 dobetonávka podesty $1,15 \times 1,0 \times 0,500 = 0,575$ [A] Celkem $0,575 = 0,575$ [A]	M3	0,575	22 500,00	12 937,50
24	431365		VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z BETONÁŘSKÉ OCELI 10505, B500B	T	0,115	39 000,00	4 485,00



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			výztuž dobetonávky podesty (viz 431325) 0,575*0,200 = 0,115 [A] Celkem 0,115=0,115 [A]				
25	451312		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 beton C12/15 - X0 úprava - stávající kamenná zeď 17,780 = 17,780 [A] úprava - stávající betonová zeď 13,310 = 13,310 [B] Celkové množství = 31,090 Celkem 31,09=31,090 [A]	M3	31,090	3 650,00	113 478,50
4	Vodorovné konstrukce						130 901,00
5	Komunikace						
26	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 2x ŠDA tl. 150 mm 1. část (kamenná zeď) 2*0,750*127,0 = 190,500 [A] 2.část (betonová zeď) 2*2,0*133,5 = 534,000 [B] Celkové množství = 724,500 Celkem 724,5=724,500 [A]	M2	724,500	415,00	300 667,50
104	56335	N	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM štěrkodrt' A, tl. 220 mm pro obnovu překopané vozovky	M2	0,000	270,49	0,00
ZBV:		ZBV č. 2	Provizorní cesta ŠD 0/32 - konstrukční vrstvy hutněně 82*3=246,000 [A]		246,000		66 540,54
aktuální množství					246,000		66 540,54



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
105 56360	N	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU JC dle OTSKP 2025	M3	0,000	1 144,57	0,00
ZBV:						
	ZBV č. 2	Provizorní cesta vozovkové vrstvy z recyklovaného materiálu 82*3*0,15=36,900 [A]		36,900		42 234,63
aktuální množství				36,900		42 234,63
109 572213	N	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 JC dle OTSKP 2025	M2	0,000	15,21	0,00
27 574B34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM 1. část (kamenná zed') 0,750*127,0 = 95,250 [A] 2.část (betonová zed') 2,0*133,5 = 267,000 [B] Celkové množství = 362,250 Celkem 362,25=362,250 [A]	M2	362,250	365,00	132 221,25
28 574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM 1. část (kamenná zed') 0,750*127,0 = 95,250 [A] 2.část (betonová zed') 2,0*133,5 = 267,000 [B] Celkové množství = 362,250 Celkem 362,25=362,250 [A]	M2	362,250	485,00	175 691,25
29 574E46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	362,250	405,00	146 711,25



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			1. část (kamenná zeď) 0,750*127,0 = 95,250 [A] 2.část (betonová zeď) 2,0*133,5 = 267,000 [B] Celkové množství = 362,250 Celkem 362,25=362,250 [A]				
110	582621	N	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC JC dle OTSKP 2025	M2	0,000	802,39	0,00
5	Komunikace						864 066,42
6	Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů						
30	62592		ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ povrch betonové konstrukce na zastávce (2,900+0,500+8,0+1,0+2,90)*(2,0-0,30-0,10) = 24,480 [A] povrch podesty na schodišti 1,0*1,15 = 1,150 [B] Celkové množství = 25,630 Celkem 25,63=25,630 [A]	M2	25,630	30,00	768,90
31	626111		REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM S5 20% celkového povrchu 217,001*0,20 = 43,400 [A] S10 20% celkového povrchu 217,001*0,20 = 43,400 [B] Celkové množství = 86,800 Celkem 86,8=86,800 [A]	M2	86,800	890,00	77 252,00
32	626112		REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM S15 30% celkového povrchu 217,001*0,30 = 65,100 [A] Celkem 65,1=65,100 [A]	M2	65,100	1 700,00	110 670,00
33	626113		REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 30MM	M2	43,400	2 600,00	112 840,00



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			S30 20% celkového povrchu $217,001 \cdot 0,20 = 43,400$ [A] Celkem 43,4=43,400 [A]				
34	626122		REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU DVOUVRST TL 50MM S50 10% celkového povrchu $217,001 \cdot 0,10 = 21,700$ [A] Celkem 21,7=21,700 [A]	M2	21,700	4 500,00	97 650,00
35	62631		SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM 217,001 = 217,001 [A] u dobetonávky schodiště $1,15 \cdot 1,0 = 1,150$ [B] Celkové množství = 218,151 Celkem 218,151=218,151 [A]	M2	218,151	290,00	63 263,79
36	62745		SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU 240,381 = 240,381 [A] Celkem 240,381=240,381 [A]	M2	240,381	3 200,00	769 219,20
6	Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů						1 231 663,89
7	Přidružená stavební výroba						
37	71113R		IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ polymerní izolace žlabu a nátoku viz TP164 1. část (kamenná zeď) $127,0/6,0 \cdot (0,832+0,070) \cdot (0,050+0,214+0,100+0,400+0,100+0,214+0,050) = 21,536$ [A] 2.část (betonová zeď) $133,5/6,0 \cdot (2,080+0,070) \cdot (0,050+0,310+0,100+0,400+0,100+0,310+0,050) = 63,146$ [B] Celkové množství = 84,682 Celkem 84,682=84,682 [A]	M2	84,682	855,00	72 403,11
38	711509		OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ ochranná geotextilie	M2	239,144	155,00	37 067,32



3.6.1.10

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			stěna - kámen $127,0 \cdot (0,350 + 0,500 + 0,478) = 168,656$ [A] stěna - beton $133,5 \cdot (0,500 + 0,028) = 70,488$ [B] Celkové množství = 239,144 Celkem $239,144 = 239,144$ [A]				
39	78383		NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) 1. část (kamenná zed') $127,0 \cdot (0,150 + 0,153) = 38,481$ [A] 2. část (betonová zed') $133,5 \cdot (0,150 + 0,153) = 40,451$ [B] Celkové množství = 78,932 Celkem $78,932 = 78,932$ [A]	M2	78,932	380,00	29 994,16
7	Přidružená stavební výroba						139 464,59
8	Potrubí						
111	87127	N	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 100MM JC dle OTSKP 2025	M	0,000	233,43	0,00
8	Potrubí						0,00
9	Ostatní konstrukce a práce						
40	9110R1		demontáž a zpětná montáž dvířek u zábradlí na schodišti včetně příslušné opravy	KPL	1,000	7 000,00	7 000,00
41	9111A2		ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) zpětná montáž zábradlí na schodiště včetně nové povrchové úpravy (viz pol. 9112B1) 4,0 = 4,000 [A] Celkem $4 = 4,000$ [A]	M	4,000	1 250,00	5 000,00



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
43 9111A3	b	ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM zábradlí na kamenné opěrné zdi 127,0 = 127,000 [A] Celkem 127=127,000 [A]	M	127,000	350,00	44 450,00
42 9111A3	a	ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM demontáž zábradlí s vodorovnými madly (schodiště) 4,0+1,0+1,150+0,300 = 6,450 [A] Celkem 6,45=6,450 [A]	M	6,450	350,00	2 257,50
44 9112B1	O	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ 1. část (kamenná zeď) 127,0 = 127,000 [A] 2.část (betonová zeď) 133,5 = 133,500 [B] 3.část (schodiště - horní podesta) 0,300+1,150+1,0 = 2,450 [C] Celkové množství = 262,950 Celkem 262,95=262,950 [A]	M	262,950	4 850,00	1 275 307,50
45 91345	O	NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ 1. část (kamenná zeď) 4 = 4,000 [A] 2.část (betonová zeď) 4 = 4,000 [B] Celkové množství = 8,000 Celkem 8=8,000 [A]	KUS	8,000	1 150,00	9 200,00
112 915111	N	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA JC dle OTSKP 2025	M2	0,000	127,61	0,00
113 915211	N	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA JC dle OTSKP 2025	M2	0,000	368,64	0,00
114 917224	N	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	0,000	533,54	0,00



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			JC dle OTSKP 2025				
46	91725		NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ Kasselský obrubník	M	15,000	4 500,00	67 500,00
47	931325	O	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 napojení nového povrchu na stávající (komunikace) 2,0+127,0+2,0+133,5+2,0 = 266,500 [A] Celkem 266,5=266,500 [A]	M	266,500	70,00	18 655,00
48	931326	O	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 výplň spáry mezi novou vrstvou ACO a římsou 1,0+127,0+2,0+133,5+1,0 = 264,500 [A] Celkem 264,5=264,500 [A]	M	264,500	80,00	21 160,00
115	931336	N	TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 800MM2 JC dle OTSKP 2025	M	0,000	385,44	0,00
49	93135	O	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM výplň spáry mezi novou vrstvou ACO a římsou 1,0+127,0+2,0+133,5+1,0 = 264,500 [A] Celkem 264,5=264,500 [A]	M	264,500	110,00	29 095,00
116	935212	N	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM JC dle OTSKP 2025	M	0,000	751,56	0,00



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
50	93750R1		odstranění původního označnicku zastávky	KPL	1,000	450,00	450,00
51	93750R2		označnick zastávky BUS dodávka + montáž kompletní	KS	1,000	7 500,00	7 500,00
52	938442	O	OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ očištění povrchu opěrné stěny (povrch - kámen na maltu cementovou) (odměřeno digitálně) 240,381 = 240,381 [A] Celkem 240,381=240,381 [A]	M2	240,381	220,00	52 883,82
53	938542	O	OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 500 BARŮ očištění povrchu opěrné stěny a schodiště (povrch - beton) stěna (odměřeno digitálně) 217,001 = 217,001 [A] schodiště $2 \cdot (2 \cdot 1,20) + 2,0 \cdot 2,0 / 2 + 1,0 \cdot 1,0 + 2,0 \cdot 1,2 = 10,200$ [B] Celkové množství = 227,201 Celkem 227,201=227,201 [A]	M2	227,201	220,00	49 984,22
54	966138		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM ubourání opěrné kamenné zdi výměra odhadem 111,760 = 111,760 [A] Celkem 111,76=111,760 [A]	M3	111,760	3 950,00	441 452,00
56	967168	b	VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM ubourání betonové opěrné zdi a schodiště zed' (výměra odhadem) 73,425 = 73,425 [A] schodiště $1,2 \cdot 1,2 \cdot 0,50 = 0,720$ [B] Celkové množství = 74,145 Celkem 74,145=74,145 [A]	M3	74,145	8 150,00	604 281,75



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 20 171 10 III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi - PD
 Objekt: SO 201 Oprava opěrné zdi
 Rozpočet: SO 201 Oprava opěrné zdi

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
55	967168	a	VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM vybourání betonových sloupků s odvozem na skládku s uložením materiálu na skládku včetně poplatku za uložení na skládce $0,200*0,200*1,200*54 = 2,592$ [A] Celkem $2,592=2,592$ [A]	M3	2,592	8 150,00	21 124,80
57	96718	O	VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH část - zábradlí s betonovými sloupky - vodorovné prvky (trubky pr. cca 60 mm) $3*133,5*5,55/1000 = 2,223$ [A] Celkem $2,223=2,223$ [A]	T	2,223	4 750,00	10 559,25
9	Ostatní konstrukce a práce						2 667 860,84

Celkem:

10 997 297,26

Datum

Denní záznamy stavby

7.10.2024

POUDELÍ

POČASÍ; 14°C, OBLAČNO

PRACOVNÍ DOBA; 7-15⁰⁰

POČET PRACOVNÍKŮ; THP-GUSCHL, LXD (TAG), MŠT. (TAG)

PRACOVNÍ STROJE; TAŠOVÉ ZYPAKLO 5t, VIBRAČNÍ DESKA

; 400kg, NAHLADNÍ AUT., DR. ŽUTNÍ HATĚ,

HATLNÍ PRÁCE; HUTNĚNÍ VESTVY JDA. DOKONČOVACÍ PRÁCE. ODVOZ MECHANIZACE.

ZHOTOVITEL JDELUJE, ŽE PRÁCE NA ZPEVNĚNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY NA POZEMKU V NÚ BAVORYHĚ 2414 NEJSOU SOUČÁSTÍ PDPS A TANTO DODATEČNĚ SPECIFIKOVANÝ PŘEDÁVATEL NEBYL SOUČÁSTÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, A PROTO NEMŮŽOU BÝT PRÁCE ZAHNUTY DO DOBY VÝSTAVBY.

7.10.24

Zápis TDI

Reakce na zápis zhotovitele 3.10.24.

TDI se shodl se zhotovitelem a zadal o zahrnutí všech položek které nejsou součástí PDPS a jsou nutné pro provedení díla a zahrnutí do RDS. Znamé položky jako například šterkové lože na přístupové cestě a zpevnění přístupové cesty (k.č. 271), panely atd.

8.10.24

Zápis TDI

Dnešního dne zhotovitel předal koncept TDI na inženýrské opěrné zdi sklenutím obkladem a se zmínkou o spárování. Vzhledem k tomu že není dokumentace (RDS) podle které by bylo možno posoudit předání TDI, TDI považuje práce na zhotovitele a to na vlastní vizi a náklady. A to do vyřešení RDS - schválení.

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Pavel Špaček
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5, Smíchov

V Praze dne 31.10.2024

Věc: Oznámení o změně č. 2 na akci „III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi“

Vážený pane Špačku,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení č. 1 o změnách vzniklých při přípravě stavby výše uvedené zakázky:

I. ZBV 2 _ SO 201

Tato změna vznikla na základě nově zjištěných skutečností v rámci přípravy stavby, kdy při projednávání provozních podmínek s vlastníky sousedních nemovitostí, kteří část svého pozemku poskytují jako dočasný zábor pro stavebníka bylo zjištěno, že pro využití plochy dočasného záboru je dle dodatečné dohody se stavebníkem nutné zpevnění staveništní cesty betonovými panely. Zpevnění této staveništní cesty je nutné pro následné zahájení stavebních prací v rámci dohodnuté změny POV a HMG pro letošní rok. Zhotovitel dále sděluje, že zpevnění cesty není součástí PDPS a takto dodatečně specifikovaný požadavek nebyl součástí zadávacích podkladů, takže nemůže být zahrnuta do doby výstavby.

Dále mezi zhotovitelem, investorem, TDS a AD bylo vzájemně dohodnuto a odsouhlaseno, že hlavní stavební práce v podobě frézování živичného krytu, zemních a bouracích prací, budou s ohledem na nerealizovanou přeložku IS ČEZ a očekávané nevhodné klimatické podmínky zahájeny až začátkem roku 2025. Touto skutečností dohodnuté změny v POV, kdy dojde k rozdělení prací do 2 stavebních sezón má dopad do celkového HMG, jelikož zhotovitel uvažoval a plánoval realizovat všechny stavební práce kontinuálně.

Hrubý předpokládaný cenový odhad této změny ZBV č. 2 je ve výši:

měněpráce	0 tis. Kč
vícepráce	cca + 750 až 900 tis. Kč
Celkem bez DPH	cca + 750 až 900 tis. Kč
Celkem vč. 21% DPH	cca 907,5 až 1.089 tis. Kč



Zhotovitel tímto žádá investora a TDS o udělení pokynu k realizaci této změny.

S pozdravem

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Pavel Špaček
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5, Smíchov

V Praze dne 19.05.2025

**Věc: Oznámení o změně č. 2 na akci „III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi“
aktualizace**

Vážený pane Špačku,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení č. 1 o změnách vzniklých při přípravě stavby výše uvedené zakázky:

I. ZBV 2 _ SO 201

Tato změna vznikla na základě nově zjištěných skutečností v rámci přípravy stavby. Při projednávání provozních podmínek s vlastníky sousedních nemovitostí, jejichž pozemky budou dočasně využity jako zábor pro potřeby stavby, bylo dohodnuto, že pro využití těchto ploch je nutné provést zpevnění staveništní cesty. Na základě dodatečné dohody se stavebníkem bude toto zpevnění realizováno pomocí **recyklátu**, což představuje ekologičtější a ekonomičtější alternativu k původně navrženému řešení pomocí betonových panelů.

Předpokládaný cenový odhad této změny ZBV č. 2 je ve výši:

méněpráce	0 tis. Kč
vícepráce	cca + 270 tis. Kč

Celkem bez DPH	cca + 270 tis. Kč
Celkem vč. 21% DPH	cca + 326 tis. Kč

Zhotovitel tímto žádá investora a TDS o udělení pokynu k realizaci této změny.

S pozdravem

KSÚS Středočeského kraje
p. Pavel Špaček
Zborovská 11
150 00 Praha 5

Čj : PX3200/2025
V Praze : 16. června 2025
Vyřizuje: Ing. Jan Bažil

Stavba: III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi

Věc: Vyjádření AD k ZBV č. 2 – Zpevnění příjezdové komunikace na soukromém pozemku

Toto vyjádření vydávám jako reakci na zasláný návrh ZBV 2.

Majitelé soukromého pozemku p. č. 27/1 v k. ú. Bavoryně využívají k vjezdu na pozemek zpevněnou cestu. Tato cesta je jedinou přístupovou komunikací na pozemek a k budově na pozemku p. č. 36. Tato cesta je zároveň jediným přístupem k lici opravované opěrné zdi. Bez využití cesty a bez dočasného záboru pozemku p. č. 27/1 by nebylo možno stavbu realizovat.

Majitelé pozemku vyjádřili oprávněnou obavu, že stavební technika (i lehká) může způsobit poškození příjezdové cesty, i když je částečně zpevněna. Pozemek je silně podmáčený a cesta v době mimo stavbu slouží pouze pro občasný přejezd osobního vozidla.

Po dohodě s Objednatelem a AD bylo domluveno, že příjezdová cesta bude v rozsahu dotčení pozemku zpevněna štěrkodrtí a pojížděný povrch bude tvořen asfaltovým recyklátem. Jedná se o technicky a ekonomicky nejefektivnější řešení.

Souhlasím s návrhem ZBV.

S pozdravem

Ing. Jan Bažil
Autorský dozor



Naše značka: ...
Vyřizuje: Ing. Vladislav Malinovský
Telefon:
E-mail:
Datum: 18. červen 2025

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
p. Pavel Špaček, projektový manažer staveb
Oblastní pracoviště:
Hauptova 594, 156 00 Praha-Zbraslav

Věc:

**Vyjádření TDS k ZBV č. 2 – Zpevnění příjezdové cesty k lici opěrné zdi
v rámci stavby „III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi“**

Zhotovitel stavby „III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi“, kterým je firma Společnost T.A.Q. s.r.o., se sídlem Fetrovská 1002/59, Praha 6 - Dejvice 160 00, IČ: 28868781, podal návrh ZBV č. 2, který řeší navýšení nákladů zhotovitele na provedení stavby z důvodu nutnosti zpevnění jediné možné příjezdové cesty k lici opravované opěrné zdi, vedoucí po pozemku soukromého vlastníka. .

Toto vyjádření vydávám k návrhu ZBV č. 2 – zpevnění příjezdové cesty.

Text vyjádření:

Líc opěrné zdi je možné opravovat pouze ze soukromých pozemků. Jedinou přístupovou cestou ze silnice III/11710 k lici opravované opěrné zdi je slabě zpevněná cesta po pozemku soukromého vlastníka p. č. 27/1 v k. ú. Bavoryně. Důvody pro zpevnění příjezdové cesty jsou:

- Stavební technika pro opravu opěrné zdi vyžaduje vzhledem k hmotnosti stavebních strojů zpevněné cesty, přitom pozemek pod cestou je silně podmačeny
- Vrácení pozemku nyní jen slabě zpevněné cesty, po používání stavební technikou během opravy, zpět k výhradnímu užití majitelům, není proveditelné bez narušení spodních vrstev povrchu pozemku a tím jeho poškození

Proto bylo mezi objednatelem a vlastníky pozemku dohodnuto zpevnit příjezdovou cestu v rozsahu využití pro stavbu vrstvou štěrkodrtě a pojížděný povrch dále zpevnit asfaltovým recyklátem. Jedná se o ekonomicky nejlepší řešení zpevnění cesty po dobu výstavby.

Zhotovitel ocenil výstavbu provizorní cesty odpovídajícími výměrami v položkovém rozpočtu.

Změnu stavby během výstavby, vyjádřenou návrhem ZBV 2, shledávám z pozice TDS jako odůvodněnou a odpovídající skutečností, a proto **souhlasím s návrhem ZBV 2.**

S pozdravem

Ing. Vladislav Malinovský, technický dozor stavby
PRAGOPROJEKT, a.s.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Společnost T.A.Q. s.r.o.
Fetrovská 1002/59
160 00 Praha 6
IČ: 28868781

Vás dopis značky/ze dne
16. 06. 2025

Vyřizuje/telefon
Špaček

Praha
26. 06. 2025

Věc: Stavba „III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi“ – 2. oznámení o zjištěné skutečnosti

Na základě oznámení zhotovitele ze dne 16. 06. 2025, se jedná o následující změny oproti zadávací dokumentaci, které nešly předvídat a které vznikly během realizace stavby „III/11710 Bavoryně, havárie opěrné zdi“:

Vlastníci pozemku p. č. 27/1 v k. ú. Bavoryně využívají k vjezdu na pozemek zpevněnou cestu. Tato cesta je jedinou přístupovou komunikací na pozemek a k budově na pozemku p. č. 36. Tato cesta je zároveň jediným přístupem k lici opravované opěrné zdi. Bez využití cesty a bez dočasného záboru pozemku p. č. 27/1, by nebylo možno stavbu realizovat. Protože vlastníci pozemku vyjádřili oprávněnou obavu, že stavební technika (i lehká) může způsobit poškození příjezdové cesty, i když je částečně zpevněna, bylo na základě výsledného projednání mezi vlastníky pozemku, Zhotovitelem, TDI a AD domluveno, že příjezdová cesta bude v rozsahu dotčení pozemku zpevněna šterkodrtí a pojižděný povrch bude tvořen asfaltovým recyklátem. Jedná se o technicky a ekonomicky nejefektivnější řešení.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice III/11710 a jako zadavatel výše zmíněné stavby, tímto souhlasí s prováděním uvedených změn a zároveň žádá zhotovitele o zpracování ZBV 2 k této změně stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a příslušnou směrnicí KSÚS SK.


Pavel Špaček
projektový manažer staveb

Přílohy: oznámení zhotovitele ke změnám ze dne 16. 06. 2025